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Høringssvar fra Nørrebro Lokaludvalg vedr. forslag til 
revideret regulativ for husholdningsaffald 
 

Vi ser med stor glæde frem til at Københavns Kommunes regulativ for 
husholdningsaffald bliver revideret, vi ønsker at der sorteres flere typer 
affald til genanvendelse. Så vi som borgere i Københavns Kommune 
kan reducere mængden af affald, som sendes til forbrænding og nå 
målet i Ressource- og Affaldsplan 2024 Cirkulær København, om, at 70 
procent af husholdningsaffaldet skal indsamles til genanvendelse. 

Det reviderede regulativ indeholder forslag om, at borgerne skal sortere 
bleaffald, pottemuld, dyrestrøelse, keramik og porcelæn til 
genanvendelse i stedet for at smide det i restaffaldet. Bleaffald skal 
indsamles i separate beholdere, pottemuld og dyrestrøelse skal 
indsamles sammen med haveaffald, og keramik og porcelæn skal 
indsamles i miljøskabet og –boksen sammen med farligt affald. 

Regulativet indeholder også forslag om, at “Storskrald” ændrer navn til 
“Stort indbo og indendørs træ”. Navneskiftet skal signalere, dels at 
affaldet er en værdifuld ressource og ikke skrald, og dels at andre typer 
affald, fx trykimprægneret træ, pap- og plastaffald, skal sorteres og 
afleveres i andre affaldsordninger. 

Og endelig er der forslag om, at det ikke længere skal være muligt at 
bestille midlertidige containere til storskrald og haveaffald. Det skyldes 
bl.a., at alt for mange typer affald blandes sammen i containerne, og at 
affaldet derfor bliver forurenet og ikke kan genanvendes. 

Vi ser også frem til at flere af tiltagene som er godkendte i 
Midtvejsevalueringen af Ressource- og Affaldsplan 2024, august 2022, 
vil blive implementeret, så som forsøg med affaldsskakt lukninger.  

Vi har desværre set os nødsaget til at genfremsende vores høringssvar 
fra 2022, da disse forslag ikke er indarbejdet i København Kommune. 
Priserne er fra 2022 og skal selvfølgelig reguleres (se bilag 1).   

Vi er selvfølgelig opmærksomme på at beslutningen fra 
Borgerrepræsentationen d. 15. december 2022: Forsøg med 
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sammenlægning af sorteringspunkter og private affaldsløsninger, 
Nørrebro. Som vi med stor glæde arbejder for at indhøste yderligere 
erfaringer, som så kan underbygge vores indsigelse fra 2022. 

 

Venlig hilsen 
Mogens Petersen 
Forperson for Nørrebro Lokaludvalg 
 

 


